Протокол № 2

заседания диссертационного совета 33.2.018.17
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук от «11» декабря 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 17 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой общей и

социальной психологии Коржова Елена Юрьевна.

Присутствовали: доктор психологических наук, профессор Баева Ирина Александровна;

доктор психологических наук, профессор Барышева Тамара Александровна; доктор

психологических наук, профессор Веселова Елена Константиновна; доктор медицинских

наук, профессор Голянич Валерий Михайлович; доктор психологических наук, доцент

Дворецкая Марианна Ярославовна; доктор психологических наук, профессор Дейнека

Ольга Сергеевна; доктор психологических наук, профессор Кораблина Елена Павловна;

доктор психологических наук, профессор Королева Наталья Николаевна; доктор

психологических наук, доцент Лактионова Елена Борисовна; доктор психологических

наук, доцент Микляева Анастасия Владимировна; доктор психологических наук, доцент

Мироненко Ирина Анатольевна; доктор педагогических наук, профессор Пашкин Сергей

Борисович; доктор психологических наук, профессор Ситников Валерий Леонидович;

доктор психологических наук, доцент Шингаев Сергей Михайлович; доктор

психологических наук Щукина Мария Алексеевна.

Повестка дня: предварительное рассмотрение диссертации Ван Синьчжо, тема

«Социально-психологические факторы психологического благополучия китайских подростков с

признаками академической одаренности», соответствие профилю совета, утверждение

оппонентов и ведущей организации, утверждение даты защиты.

Слушали: членов экспертной комиссии в составе:

- доктора психологических наук, профессора Барышевой Т.А.,

- доктора психологических наук, профессора Веселовой Е.К.,

- доктора психологических наук, доцента Лактионовой Е.Б.

Постановили:

1. Признать, что диссертация Ван С. на тему «Социально-психологические факторы

психологического благополучия китайских подростков с признаками академической

одаренности» соответствует научным специальностям и отрасли науки, по которым

диссертационному совету представлено право проведения защиты диссертаций, принять

ее к защите по специальности 5.3.5. Социальная психология, политическая и

экономическая психология (психологические науки).

2. Материалы диссертации отражены в 8 опубликованных работах и соответствуют

требованиям к публикациям, предусмотренных п.п. 11, 13, 14 «Положения о порядке

присуждения ученых степеней».

3. Утвердить оппонентов:

- Даниленко Ольга Ивановна, гражданка Российской Федерации, доктор культурологии,

доцент, профессор кафедры общей психологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский